2015年接近役男及役男出境應注意事項
	年齡
	年次
	說明
	護照效期

	15
	89
	男子出境不須經過核准
	5年

	16
	88
	為接近役齡男子出境不須核准
	5年

	17
	87
	為接近役齡男子出境不須核准
	5年

	18
	86
	為接近役齡男子出境不須核准
	5年

	19
	85
	一律向兵役課申請役男出境蓋章
	5年

	20
	84
	不在學者一律向兵役課申請

在學者可向兵役課或境管局申請"役男出境蓋章" 或 "網路申請"

二十歲以上尚在國內就學之緩徵役男，前次申請核准出國日期，尚餘效期在八日以上者，不得重複申請，效期在七日以內者，可重新申請，新效期核准後，原尚餘之效期作廢之，資料齊全、正確者，電腦自動處理，立即核准回覆。立即申請
	5年

	21
	83
	
	5年

	22
	82
	
	5年

	23
	81
	
	5年

	24
	80
	
	5年

	25.26.27
	79.78.77
	
	5年

	護照最後一頁
	86.87.88
	護照最後一頁蓋"未履行兵役義務"的章,出國不須要再經過核准
	5年

	
	85.84.83
	護照最後一頁蓋"出國應經核准"的章,出國一定要再經過核准
	5年

	注意

	役男出境在國外依法不能超過四個月

役男係指年滿19歲當年１月１日起至年滿36歲當年12月31日止尚未履行兵役義務男子
（以民國104年為例，68至85年次出生尚未履行兵役義務男子）
*67年次(37歲)以上 66.65.64.63...除役

以僑民役男身分向入出國及移民署申請再出國，在護照上加蓋役男出國核准章戳。應檢附已辦妥僑居身分加簽護照或僑委會出具之有效僑民身分證明。經計算禁止出國者(1)在國內連續居住滿1年 (2)民國73年次以前出生之役齡男子居住逾4個月達3次 (3)民國74年次以後出生之役齡男子曾有2年每年1月1日至12月31日期間累積居住逾183日，應依法辦理徵集服役，禁止出國。

持外國護照入境之歸國僑民，具有役齡男子身分者，適用歸化我國國籍者及歸國僑民服役辦法有關歸國僑民之規定，凡在臺曾設有戶籍之歸國僑民役男，不論其持有本國護照或外國護照入境，其入境期間，一律以本國役男身分計算其在國內居住時間，依法辦理徵兵處理。

女性滿14歲發10年效期護照,女性未滿14歲發5年效期護照


役齡前大陸就學役男/國外就學男子申請須知

役齡前（或19歲之年）在大陸地區就學役男申請再出境
役齡前（或19歲之年）在國外就學男子申請再出國
役男申請短期出境應備證件(蓋出境許可章)
應備證件 
國民身分證正本、印章（受委託人亦需備妥身分證、印章）

護照正本

役男於19歲之年1月1日起至未滿20歲申請出境，需準備監護人國民身分證正本及印章

處理時限
一般申請(通案性)：1小時
